

Hørkær ApS

Havneholmen 6, 6., 2450 København SV

CVR-nr. 34 88 71 79

Årsrapport for 2023

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024

Dirigent:

.....
Kenneth Bisgaard

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Oplysninger om virksomheden

Virksomheden	Hørkær ApS Havneholmen 6, 6 2450 København SV
Email	info@skanska.dk
CVR-nr.	34 88 71 79
Stiftelsesdato	17-12-2012
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Peter Nymann-Jørgensen Jesper Brandt Rasmus Sørensen Topp
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30 70 02 28
Generalforsamling	Generalforsamlingen afholdes den 14. maj 2024, afholdt på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med projektudvikling, herunder gennemførelse af byggeprojekter og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 udviser et resultat på -8.669.234 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på 279.919.116 kr., og en egenkapital på -12.978.779 kr.

Årets resultat består primært af drift af grunden. Årets resultat er som forventet af ledelsen.

Selskabet har i regnskabsåret igangsat byggeriet af boligprojektet Hørkær Have, der kommer til at bestå af 264 boliger i op til 11 etager i en U-formet karré tæt på Herlev Torv. Der er lagt vægt på at etablere mindre lejligheder på 50 til 95 m², som er meget efterspurgt i området. Den gennemsnitlige lejlighedsstørrelse bliver på 85 m². Hørkær Have bliver bygget efter kravene til DGNB Guld. Der bliver dermed taget særlige hensyn til miljø, omgivelser og økonomi i byggefasen og drift af ejendommen.

I forbindelse med godkendelsen af årsrapporten for 2023, har koncernselskabet, Skanska Kraft AB, registreret i Sverige under registreringsnummeret 5561180943, erklæret at ville yde forretningsmæssig og finansiel støtte og til at finansiere nuværende aktiver og budgetter for Hørkær ApS. Erklæringen udløber d. 7. marts 2025. Se note 1.

Baseret herpå er årsrapporten aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttotab	-984.287	-2.210.745
	Finansielle indtægter	3.562	0
3	Finansielle omkostninger	-7.688.509	-1.212.991
		<hr/>	<hr/>
	Skat af årets resultat	-8.669.234	-3.423.736
		0	0
	Resultat før skat	<hr/>	<hr/>
		-8.669.234	-3.423.736
	Årets resultat	<hr/>	<hr/>
		-8.669.234	-3.423.736
		<hr/>	<hr/>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-8.669.234	-3.423.736
		<hr/>	<hr/>
		-8.669.234	-3.423.736
		<hr/>	<hr/>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
4	Handelsvarer	279.919.116	76.652.088
	Varebeholdninger i alt	279.919.116	76.652.088
	Omsætningsaktiver i alt	279.919.116	76.652.088
	AKTIVER I ALT	<u>279.919.116</u>	<u>76.652.088</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-13.058.780	-4.389.546
	Egenkapital i alt	<u>-12.978.780</u>	<u>-4.309.546</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.700.375	3.171.938
5	Gæld til tilknyttede virksomheder	270.178.770	77.774.696
	Anden gæld	18.751	15.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>292.897.896</u>	<u>80.961.634</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>292.897.896</u>	<u>80.961.634</u>
	PASSIVER I ALT	<u>279.919.116</u>	<u>76.652.088</u>
1	Kapitalberedskab		
2	Personaleomkostninger		
6	Eventualforpligtelser		
7	Sikkerhedsstillelser og pantsætninger		
8	Udskudte skatteaktiver og forpligtelser		
9	Nærtstående parter		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	-4.389.546	-4.309.546
Årets resultat	0	-8.669.234	-8.669.234
Egenkapital 31. december 2023	<u>80.000</u>	<u>-13.058.780</u>	<u>-12.978.780</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Kapitalberedskab

I forbindelse med godkendelsen af årsrapporten for 2023 af Hørkær ApS, har koncernselskabet Skanska Kraft AB, en virksomhed registreret i Sverige, med registreringsnummeret 5561180943, erklæret at ville yde forretningsmæssig og finansiel støtte og til at finansiere nuværende aktiver og budgetter for Hørkær ApS i minimum 12 måneder fra balancedatoen d. 31. december 2023. Denne erklæring er udløbet til bestyrelsen i Hørkær ApS, således at Hørkær ApS er sikret, at de kan betale deres forpligtelser, når de forfalder. Erklæringen udløber d. 7. marts 2025.

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

kr.	2023	2022
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	7.688.376	1.212.991
Andre finansielle omkostninger	133	0
	<u>7.688.509</u>	<u>1.212.991</u>
4 Handelsvarer		
Kostpris pr. 1. januar	76.652.088	48.272.303
Tilgang	203.267.028	28.379.785
Kostpris pr. 31. december	<u>279.919.116</u>	<u>76.652.088</u>

5 Gæld til tilknyttede virksomheder

Skanska Financial Service AB har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank, hvor Skanska Financial Service AB er kontoindehaver og Hørkær ApS er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. De tegnede vilkår i cash pool-ordningen tilskriver Danske Bank retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvorved det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash pool-konti, der udgør Skanska Financial Service AB' mellemværende med Danske Bank.

Hørkær ApS' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 en gæld på 270.206.845 kr.

kr.	2023	2022
Cash pool	270.206.845	77.802.771
Sambeskatningsbidrag	-28.075	-28.075
	<u>270.178.770</u>	<u>77.774.696</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Skanska AB koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab (Skanska Danmark A/S, CVR-nr. 24 25 71 50).

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet er fællesregistreret for moms med selskabet Skanska A/S og hæfter solidarisk og ubegrænset for de fællesregistrerede virksomheders momstilsvær.

7 Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

8 Udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Selskabet har skattemæssige underskud til fremførsel af 18.742.505 kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % i alt 4.233.351 kr. Grundet usikkerhed til tidspunkt for anvendelse er værdien heraf ikke indregnet i balancen.

9 Nærtstående parter

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for Skanska AB (største og mindste koncern). Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden www.skanska.se.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kenneth Bisgaard

Dirigent

På vegne af: Skanska

Serienummer: 7d5a83f2-5db7-427a-892c-152e4273d9da

IP: 144.57.xxx.xxx

2024-05-14 08:06:52 UTC



Peter Nymann-Jørgensen

Adm. direktør

På vegne af: Skanska

Serienummer: 71cc3dc2-a350-45e8-bd57-2dcd2e2f340e

IP: 144.57.xxx.xxx

2024-05-14 08:55:18 UTC



Jesper Brandt

Direktør

På vegne af: Skanska

Serienummer: ff46d6ef-6e09-4d4f-857d-4f2f7d0bc088

IP: 144.57.xxx.xxx

2024-05-14 09:00:31 UTC



Rasmus Sørensen Topp

Direktør

På vegne af: Skanska

Serienummer: 594ae703-1e5d-4583-9a8f-bac03b8c3f23

IP: 144.57.xxx.xxx

2024-05-14 11:11:23 UTC



Stig Magne Tran Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Stats.aut revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: dd25c198-fec7-4768-b080-5dcdaf2a9fa7

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-05-14 11:35:16 UTC



Kennet Hartmann

Stats.aut revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: de305962-8180-429e-beaa-47b4c4d9be84

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-14 11:56:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: WZIS1-26DKH-4IG4W-EUFAF-27SAL-LACAU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**